[image: C:\Users\User\Desktop\Герб.png]
АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОБОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от   24 января 2024 года № 53

с. Красноборск

Об определении видов обязательных работ и мест отбывания
наказания в виде обязательных и исправительных работ
на территории Красноборского муниципального округа
 Архангельской области

В соответствии с частью 1 статьи 49, частью 1 статьи 50 Уголовного кодекса Российской Федерации, частью 1 статьи 25 и частью 1 статьи 39 Уголовно - исполнительного кодекса Российской Федерации, частью 1 статьи 3.13 и статьёй 32.13 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,   администрация Красноборского муниципального округа  п о с т а н о в л я е т:
1. Определить виды обязательных работ и объекты, на которых они отбываются на территории Красноборского муниципального округа Архангельской области согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Определить места отбывания исправительных работ осужденными, не имеющими постоянного места работы на территории Красноборского муниципального округа Архангельской области согласно Приложению № 2 к настоящему постановлению.
           3. Признать утратившими силу постановления администрации МО «Красноборский муниципальный район»:
              -  от 31.07.2018 г. № 357 «Об определении видов обязательных работ и мест отбывания наказания в виде обязательных и исправительных работ на территории муниципального образования   «Красноборский муниципальный район»;
             - от 18.12.2018 г. № 602 «О внесении изменений в постановление от 31.07.2018 г. № 357»;
             -  от 04.08.2020 г. № 434 «О внесении изменений в постановление от 31.07.2018 г. № 357».
          4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации Красноборского муниципального округа.

Глава Красноборского
муниципального округа						                         Е.А. Вяткин

Приложение № 1
к постановлению администрации
Красноборского муниципального округа
от  «24» января 2024 года № 53

Перечень
 видов обязательных работ и объектов, на которых они отбываются на территории Красноборского муниципального округа
 Архангельской области

	№
п/п
	Наименование
объекта
	Виды
обязательных работ
	Резерв
рабочих
мест
	Адрес
расположения
объекта

1.

Администрация Красноборского муниципального округа
Архангельской области
Белослудский территориальный отдел

Благоустройство:
-очистка территории,
озеленение, земляные, ремонтные работы.
- содержание прорубей, колодцев в зимний период.
-зимнее содержание мостовых (очистка от снега и наледи).
Погрузочно – разгрузочные работы.
Иные виды трудовой деятельности, не    требующие профессиональной подготовки.

Благоустройство:
-очистка территории,
озеленение, земляные, ремонтные работы.
- содержание прорубей, колодцев в зимний период.
-зимнее содержание мостовых (очистка от снега и наледи).
Погрузочно – разгрузочные работы.
Иные виды трудовой деятельности, не    требующие профессиональной подготовки.

Благоустройство:
-очистка территории,
озеленение, земляные, ремонтные работы.
- содержание прорубей, колодцев в зимний период.
-зимнее содержание мостовых (очистка от снега и наледи).
Погрузочно – разгрузочные работы.
Иные виды трудовой деятельности, не    требующие профессиональной подготовки.

Благоустройство:
-очистка территории,
озеленение, земляные, ремонтные работы.
- содержание прорубей, колодцев в зимний период.
-зимнее содержание мостовых (очистка от снега и наледи).
Погрузочно – разгрузочные работы.
Иные виды трудовой деятельности, не    требующие профессиональной подготовки.

Благоустройство:
-очистка территории,
озеленение, земляные, ремонтные работы.
- содержание прорубей, колодцев в зимний период.
-зимнее содержание мостовых (очистка от снега и наледи).
Погрузочно – разгрузочные работы.
Иные виды трудовой деятельности, не    требующие профессиональной подготовки.

Благоустройство:
-очистка территории,
озеленение, земляные, ремонтные работы.
- содержание прорубей, колодцев в зимний период.
-зимнее содержание мостовых (очистка от снега и наледи).
Погрузочно – разгрузочные работы.
Иные виды трудовой деятельности, не    требующие профессиональной подготовки.

1

1

1

1

1

1

д. Большая Слудка, д. 12
Красноборского района Архангельской области

с. Верхняя Уфтюга,
ул. Центральная, д. 4 Красноборского района Архангельской области

п. Куликово, ул. Плакидина, д.33, Красноборского района Архангельской области

д. Большая, ул. Советская, д.5
Красноборского района Архангельской области

д. Ершевская,
ул. Дорожная, д.12
Красноборского района
Архангельской области

с. Черевково,
 ул. Первомайская, д. 6
Красноборского района

	2.
	Муниципальное предприятие «Красноборское муниципальное
пассажирское автотранспортное
предприятие»
	Благоустройство:
-очистка территории,
озеленение, земляные, ремонтные работы.
- содержание прорубей, колодцев в зимний период.
-зимнее содержание мостовых (очистка от снега и наледи).
Погрузочно – разгрузочные работы.
Иные виды трудовой деятельности, не    требующие профессиональной подготовки.
	2
	с. Красноборск,
ул. Гагарина, д. 14

	3.
	Муниципальное казенное учреждение «Транспортно – хозяйственное управление»
	Благоустройство:
-очистка территории,
озеленение, земляные, ремонтные работы.
- содержание прорубей, колодцев в зимний период.
-зимнее содержание мостовых (очистка от снега и наледи).
Погрузочно – разгрузочные работы.
Иные виды трудовой деятельности, не    требующие профессиональной подготовки.
	2
	с. Красноборск,
ул. Гагарина, д. 7а

	4.
	Муниципальное бюджетное учреждение «Межпоселенческая библиотека Красноборского района»
	Благоустройство:
-очистка территории,
озеленение, земляные, ремонтные работы.
- содержание прорубей, колодцев в зимний период.
-зимнее содержание мостовых (очистка от снега и наледи).
Погрузочно – разгрузочные работы.
Иные виды трудовой деятельности, не    требующие профессиональной подготовки.
	1
	с. Красноборск,
ул. Гагарина, д.30

	5.
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Красноборский  историко - мемориальный и художественный музей им. С.И. Тупицына»
	Благоустройство:
-очистка территории,
озеленение, земляные, ремонтные работы.
- содержание прорубей, колодцев в зимний период.
-зимнее содержание мостовых (очистка от снега и наледи).
Погрузочно – разгрузочные работы.
Иные виды трудовой деятельности, не    требующие профессиональной подготовки.
	1
	с. Красноборск,
ул. Гагарина, д.47

	6.
	Муниципальное предприятие
«Телеговское ЖКХ»
	Благоустройство:
-очистка территории,
озеленение, земляные, ремонтные работы.
- содержание прорубей, колодцев в зимний период.
-зимнее содержание мостовых (очистка от снега и наледи).
Погрузочно – разгрузочные работы.
Иные виды трудовой деятельности, не    требующие профессиональной подготовки.
	1
	 Архангельская область, Красноборский район,
 д. Ершевская,  ул. Дорожная, д. 12

	7.
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Районный культурный центр»
	Благоустройство:
-очистка территории,
озеленение, земляные, ремонтные работы.
- содержание прорубей, колодцев в зимний период.
-зимнее содержание мостовых (очистка от снега и наледи).
Погрузочно – разгрузочные работы.
Иные виды трудовой деятельности, не    требующие профессиональной подготовки.
	2
	с.Красноборск,
ул. Гагарина, д. 42

Приложение № 2
к постановлению администрации
Красноборского муниципального округа
от  «24» января 2024 года № 53

Перечень
 мест отбывания исправительных работ  осужденными, не имеющими постоянного места работы на территории Красноборского муниципального округа Архангельской области

	№
п/п
	Наименование
организации, предприятия, учреждения
	Резерв
рабочих мест
	Адрес
место расположения организации, предприятия, учреждения

	1.
	Общество с ограниченной ответственностью «Красноборск – лес»
	1
(в период с ноября по май)
	с. Красноборск, ул. Гагарина, д. 36

	2.
	Муниципальное предприятие
«Телеговское ЖКХ»
	1
	Архангельская область, Красноборский район,
 д. Ершевская,  ул. Дорожная, д. 12

image1.png